EDITAL N° 084/2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 079/2023

LUIZ  CARLOS  GAUTO  DA  SILVA,  Prefeito  de  Tramandaí,  no  uso  de  suas
atribuições legais,  torna público,  para conhecimento dos interessados, que retifica o Edital  de
Tomada  de  Preços n°  079/2023  que  tem  por  objeto  a contratação  de  pessoa  jurídica
especializada para fornecimento de alimentação, para operação dos serviços do espaço ON
STAGE  (insumos  necessários  e  recursos  humanos),  quando  da  realização  de  shows
nacionais, na Arena de Shows da 32ª Festa Nacional do Peixe, que ocorrerá de 29 de junho
ao dia 23 de julho do corrente ano, no Centro Municipal de Eventos, sito à Rua Ernesto
Nunes Bandeira, s/nº, Bairro Centro-Lagoa, neste Município, para  ALTERAR a redação do
item 5 e do subitem 11.8, do Edital, sem alteração na data do certame.

Altera-se:

(...)

5 – DA HABILITAÇÃO: Para efeito de cadastramento (e atualização do cadastro) as empresas
deverão apresentar  até às 18h do dia  19 de maio de 2023,  junto  à  recepção do Setor  de
Licitações desta Prefeitura, os documentos constantes nos subitens nº 5.1 e/ou 5.2 logo abaixo,
que poderão ser apresentados em original, ou deverão ser apresentados por qualquer processo
de cópia  autenticada em cartório  ou por  funcionário  qualificado do Setor  de Licitações desta
Prefeitura; condição esta para participação no presente processo licitatório, em conformidade ao
art. 22, § 2º da Lei 8.666/93.

(…)

11.8 – Em se tratando de MEI (Micro Empreendedor Individual) será considerado, para fins de
julgamento  da  proposta,  a  cota  patronal  de  20%  (vinte  por  cento),  conforme  Instrução
Normativa da RFB nº 2.110/2022.

(...)

                 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 16 de maio de 2023.

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA
Prefeito

Edital 084/2023 – Retifica Edital Tomada de Preços 079/2023                          Fl. 1/1                                        Prefeitura de Tramandaí